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Uttalelse til søknad om nydyrking på eiendommen gbnr 81/54 i Ørland 
kommune 
 
Viser til deres brev datert 25.01.2018 vedlagt søknad om nydyrking av ca. 29 daa 
myr til fulldyrka jord på eiendom gbnr 81/54 i Ørland. Fylkesmannen beklager at det 
har tatt tid med å komme med en uttalelse i saken. 
 
 
 
Oppdyrking av myrområder 
Det omsøkte arealet består av myr og er delt av hovedveien. Området grenser 
forøvrig mot myr og jordbruksareal. Det antas at myra har mistet mye av sin 
opprinnelige funksjon pga. inngrepene rundt, myrområdet er også i ferd med å gro 
igjen av skog. Påvirket myrareal i forbindelse med nydyrking er beregnet til 24 dekar.  
 
Myr- og torvområder har stor betydning i forhold til utslipp og opptak av klimagasser 
som karbondioksid, metan og lystgass. Norske myrer lagrer anslagsvis over 1000 
millioner tonn karbon som tilsvarer Norges totalutslipp av klimagasser i mer enn 60 
år. Drenering og oppdyrking av myr vil føre til endringer i myrens hydrologi, 
mikroklima, plante- og dyreliv og fører til utslipp av klimagasser og bidrar dermed til 
klimaendringer. Nærliggende myrområder kan også få grunnvannstanden senket og 
tørke ut.  
 
Myr fungerer også som en naturlig flomdemper og tar opp store mengder vann når 
det regner og frigir det når det er tørt. I en tid med stadig mer ekstremvær vil myr 
spille en viktig rolle i forebygging av flom. I norsk rødliste for naturtyper er 
«våtmarksmassiv» nær trua. Dette omfatter de fleste myrtyper. Som hovedregel bør 
vi derfor ikke bygge ned eller ødelegge myr, våtmarksområder eller naturlig skog 
langs bekker og elver.  
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Klima- og miljøavdelingen er negativ til oppdyrking av myr grunnet klimahensyn og 
ulempene nevnt ovenfor. Vi ønsker samtidig å gjøre oppmerksom på at Landbruks- 
og matdepartementet har hatt et forslag til forbud mot dyrking av myr til høring, og 
inntil det foreligger et resultat av høringen bør det være en restriktiv holdning til å 
godkjenne nydyrking av myrarealer. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
 
 
Anne Sundet Tangen (e.f.) 
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